Assembleia Geral Ordinária a ser realizada até o dia 30 de abril de 2025 para a declaração e 

o pagamento de Juros sobre o Capital Próprio, nos termos dos artigos 17, inciso XVIII e 

37, § 2º do Estatuto Social da Companhia, no montante bruto de R$ 1.500.000.000,00 (um 

bilhão e quinhentos milhões de reais), equivalentes a, R$ 0,19166652800 por ação 

ordinária, R$ 0,21083318082 por ação preferencial e R$ 0,40249970882 por Unit, que 

após deduzido o valor relativo ao Imposto de Renda Retido na Fonte (“IRRF”), na forma da 

legislação em vigor, importam o montante líquido de R$ 1.275.000.000,00,00 (um bilhão, 

duzentos e setenta e cinco milhões de reais), equivalentes a R$ 0,1629165488 por ação 

ordinária, R$ 0,17920820369 por ação preferencial e R$ 0,34212475249 por Unit, com 

exceção dos acionistas imunes e/ou isentos. 

Discutida a matéria, foi a mesma aprovada pela unanimidade dos Conselheiros presentes.